MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Reitoria
Rua Pereira de Almeida, nº. 88, Praça da Bandeira

20260-100 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: (21)3293-6060/ (21) 3293-6061 – gr@ifrj.edu.br

OFICIO Nº 019/2021/GR

Rio de Janeiro, 05 de fevereiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
RONALD CINTRA SHELLARD
Diretor
Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas - CBPF
Rua Dr. Xavier Sigaud, 150 - Urca - Prédio Ministro João Alberto Lins de Barros
22.290-180  Rio de Janeiro - RJ

Assunto: Encaminha Acordo de Cooperação entre IFRJ e CBPF.

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o Acordo de Cooperação entre o CBPF e o
IFRJ assinado.

2. Sem mais para o momento, apresentamos nossos votos de elevada estima e consideração e
nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

RAFAEL BARRETO ALMADA
Reitor

		2021-02-05T22:13:45-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762